Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского

края специальная (коррекционная) школа № 8 города Ейска

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                 № 87

О возложении персональной ответственности на сотрудников

    по защите персональных данных

В соответствии с Федеральным законом №152–ФЗ от 27.07.2006г. «О

персональных данных» и Федеральным  законом  от 25.07.2011 N 261-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", в целях

обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его

персональных данных,  с целью защиты информации, относящейся к личности

и  личной  жизни работников и обучающихся ГКОУ школы № 8 г. Ейска,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за осуществление мероприятий по защите

персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей

(законных представителей) Демидову И.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

2. Утвердить положение о защите персональных данных работников и

обучающихся (приложений 1).

3. Утвердить заявление-согласие на обработку персональных данных

работников школы (приложение 2).

4. Утвердить заявление-согласие на обработку персональных данных

обучающегося (приложение № 3).

5. Определить круг лиц, имеющих доступ к персональным данным и

назначить ответственными за хранение персональных данных работников и

обучающихся:

- директор;

- заместители директора;

- главный бухгалтер;

- классные руководители (к персональным данным обучающихся и

родителей своего класса)

- секретарь руководителя;

- педагог-психолог (к персональным данным обучающихся и их

родителей);

- социальный педагог;

- учитель-логопед;

- учитель дефектолог.

6. Лицам, имеющим доступ к персональным данным, использовать

персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) только в целях, для которых они были предоставлены,

сохраняя конфиденциальность. За нарушение порядка обработки сбора,

хранения, использования, распространения и защиты персональных   данных

должностные лица несут административную ответственность в соответствии с

действующим законодательством.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор             Т. В. Маркова

		2023-11-13T12:52:27+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №8 Г. ЕЙСКА